
ZAPOJUJEME MĚSTA DO KLIMATICKÝCH ŘEŠENÍ - PŘÍRUČKA PRO
SAMOSPRÁVY

1 / 1

 

ZAPOJUJEME MĚSTA DO KLIMATICKÝCH ŘEŠENÍ -
PŘÍRUČKA PRO SAMOSPRÁVY

Instituce / autor: Tomáš Jungwirth
Datum zveřejnění: 13.9.2021
Registrační číslo: 124
Klíčová slova: město, klimatická změna

Souhrn problematiky

Smyslem této brožury je shrnout možnosti, jak se města a obce mohou prakticky zapojit do ochrany
klimatu. Naleznete  zde  informace, které vám pomohou se snižováním emisí skleníkových plynů (mitigace)
a také tipy na to, jak se vaše obec může přizpůsobit dopadům změny klimatu (adaptace). Podstatným
přínosem je, že se brožura zaměřuje i na konkrétní zdroje financování, které jsou samosprávám k dispozici.
Cílem publikace však není shrnout stav vědeckého poznání o globální klimatické změně a jejích dopadech, k tomu
můžete případně využít zdroje odkazované na konci dokumentu.

Obsah není vyčerpávající, spíše přehledový a shrnující. Právě takovýto obsah může být k přímému užitku jak
zastupitelstvům,  radním,  starostům či  primátorkám,  tak  i  místním sdružením,  která  chtějí  se  svými
radnicemi o těchto tématech mluvit a vznášet konkrétní náměty a požadavky.

Shrnutí: co mohou města dělat pro klima a co po nich lze žádat:

vstoupit do paktu starostů a primátorů;
zavést energetický management;
připravit a naplňovat plán pro udržitelnou energetiku a klima (SECAP);
pusit se do komunitní energetiky;
vytvořit a realizovat adaptační strategii;
uvědoměle územně plánovat;
otevřeně a strategicky komunikovat;
zapojovat veřejnost.

Přílohy

https://www.cde-org.cz/media/object/1702/mesta_brozurafinalweb.pdf1.

https://www.cde-org.cz/media/object/1702/mesta_brozurafinalweb.pdf

